
Dziennik Ustaw Nr 157 - 3700- Poz. 796 i 797 

2. Nadzór zwierzchni nad Gospodarstwem Pomoc­
niczym sprawuje, w imieniu Szefa Kancelarii, Dyrektor 
Generalny. 

§ 9. 1. Organizację wewnętrzną i szczegółowy zakres 
zadań komórek organizacyjnych Kancelarii oraz tryb ich 
pracy określa regulamin organizacyjny nadany przez 
Szefa Kancelarii na wniosek Dyrektora Generalnego. 

2. Organizację wewnętrzną, szczegółowy zakres za­
dań oraz tryb pracy Gospodarstwa Pomocniczego 
określają odrębne przepisy oraz regulamin wewnętrz­
ny zatwierdzony przez Dyrektora Generalnego. 

§ 10. Szef Kancelarii aktualizuje wykaz stanowiący 
załącznik nr 1 do statutu, stosown ie do zm ian zacho­
dzących po nadaniu statutu. 

Załączn ik i do statutu Kancelari i Prezesa Rady Ministrów 

Załącznik nr 1 

WYKAZ KOMÓREK ORGANIZACYJNYCH KANCELARII PREZESA RADY MINISTRÓW 

1. Gabinet Polityczny Prezesa Rady Ministrów 12. Departament Analiz i Prognoz 
2. Centrum Informacyjne Rządu 13. Departament Stosunków Międzynarodowych 
3. Sekretariat Prezesa Rady Ministrów 14. Departament Kontroli 
4. Sekretariaty Wiceprezesów Rady Ministrów 
5. Sekretariat Szefa Kancelarii Prezesa Rady Mini-

strów 
6. Departament Prezydialny Rady Ministrów 
7. Departament Spraw Ekonomicznych 
8. Departament Spraw Społeczno-Politycznych 

15. Departament Reformy Centrum Adm inistracyjno-
Gospodarczego Rządu 

16. Departament Rodziny i Kobiet 

17. Sekretariat Kolegium do Spraw Służb Specjalnych 

18. Sekretariat Rady Legislacyjnej 

9. Departament Spraw Obronnych 19. Biuro Kadr, Szkolen ia i Organizacji 

10. Departament Legislacyjny Rządu 20. Biuro Administracyjno-Gospodarcze 

11 . Departament Spraw Parlamentarnych Rządu 21. Biuro Finansowe 

Za łącznik nr 2 

WYKAZ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH NADZOROWANYCH I POMOCNICZYCH 

1. Jednostka nadzorowana 2. Jednostka pomocnicza 

- Krajowa Szkoła Administracji Publicznej - w zakresie 
określonym w ustawie z dnia 14 czerwca 1991 r. o Kra- - Centrum Badania Opinii Społecznej 
jowej Szkole Administracji Publicznej (Dz. U. Nr 63, poz. 
266 i Nr 104, poz. 450 oraz z 1996 r. Nr 106, poz. 496). - w zakresie określonym w ustawie budżetowej. 

797 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 24 grudnia 1996 r. 

w sprawie nadania statutu Ministerstwu Finansów. 

Na podstawie art. 9 pkt 2 ustawy z dnia 21 czerwca 
1996 r. o urzędzie Ministra Finansów oraz o urzędach i 
izbach skarbowych (Dz. U. Nr 106, poz. 489) zarządza 
się , co następuje: 

§ 1. Ministerstwu Finansów nadaje się statut 
stanowiący załącznik do rozporządzenia . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1997 r. 

Prezes Rady Ministrów: W Cimoszewicz 

« '., , .11" 



Dziennik Ustaw Nr 157 - 3701 - Poz. 797 

Załącznik do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 
24 grudnia 1996 r. (poz. 797) 

STATUT MINISTERSTWA FINANSÓW 

§ 1. Ministerstwo Finansów, zwane dalej "Minister­
stwem", jest urzędem administracji rządowej obsługu­
jącym Ministra Finansów, zwanego dalej "Ministrem", 
działającym pod jego bezpośrednim kierownictwem. 

§ 2. 1. Minister kieruje Ministerstwem przy pomocy 
sekretarza stanu, podsekretarzy stanu, dyrektora gene­
ralnego oraz dyrektorów komórek organizacyjnych 
wymienionych w § 4 ust. 1. 

2. Zakres czynności osób wymienionych w ust. 1, 
z wyłączen iem dyrektora generalnego, ustala Minister, 
z zastrzeżeniem art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 
1996 r. o organizacji i trybie pracy Rady Ministrów oraz 
o zakresie działania ministrów (Dz. U. Nr 106, poz. 492), 
zwanej dalej "ustawą". 

3. Minister może upoważnić osoby, o których mo­
wa w ust. 1, a także innych pracowników Ministerstwa 
do podejmowania decyzji w określonych sprawach 
w jego imieniu. 

§ 3. Minister może tworzyć komisje, rady i zespoły, 
jako organy pomocnicze lub opiniodawczo-doradcze 
o charakterze stałym lub doraźnym, określając cel po­
wołania, zakres zadań i tryb pracy tych organów, z za­
strzeżeniem art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy. 

§ 4. 1. W skład Ministerstwa wchodzą następujące 
komórki organizacyjne: 

1) Gabinet Polityczny Ministra, 

2) Biuro Ministra, 

3) Departament Prawny, 

4) Departament Budżetu Państwa, 

5) Departament Finansów Samorządu Terytorialnego, 

6) Departament Finansowania Sfery Budżetowej, 

7) Departament Polityki Finansowej i Analiz, 

8) Departament Długu Publicznego, 

9) Departament Rachunkowości, 

10) Departament Finansów Gospodarki Narodowej, 

11) Departament Polityki Regionalnej i Rolnictwa, 

12) Departament Podatków Pośrednich, 

13) Departament Podatków Bezpośrednich i Opłat, 

14) Departament Nadzoru i Kontroli Resortowej, 

15) Departament Kontroli Skarbowej, 

18) Departament Międzynarodowej Integracji Gospo­
darczej, 

19) Departament Systemu Bankowego i Instytucji Fi­
nansowych, 

20) Departament Ubezpieczeń, 

21) Departament Finansowania Bezpieczeństwa Pań-
stwa 

22) Departament Informatyki, 

23) Departament Ceł, 

24) Departament Statystyki, 

25) Departament Gier Losowych i Zakładów Wzajem-
nych, 

26) Departament Spraw Majątkowych, 

27) Biuro Reformy Systemu Podatkowego, 

28) Biuro Kadr i Szkolenia, 

29) Biuro Prasowe, 

30) Biuro Administracyjno-Gospodarcze. 

2. Organizację wewnętrzną i szczegółowy zakres 
zadań komórek organizacyjnych oraz tryb pracy Mini­
sterstwa określa regulamin organizacyjny, nadany 
przez Ministra na wniosek Dyrektora Generalnego. 

3. Spory kompetencyjne między komórkami organi­
zacyjnymi, o których mowa w ust. 1, rozstrzyga Minister. 

§ 5. Ministrowi podlegają izby i urzędy skarbowe 
oraz urzędy kontroli skarbowej. 

§ 6. 1. Minister nadzoruje: 

1) Główny Urząd Ceł, 

2) Instytut Finansów, 

3) Centrum Kształcenia Kadr Skarbowości w Biało­
brzegach k. Zegrza, 

4) Ośrodek Doskonalenia Zawodowego Kadr Resortu 
Finansów w Warszawie, 

5) Ośrodek Wypoczynkowo-Szkoleniowy "Bałtyk" 
w Jastrzębiej Górze. 

§ 7.1. W Ministerstwie działa, jako jednostka wyod­
rębniona, Gospodarstwo Pomocnicze "Zakład Obsługi 
Ministerstwa Finansów". 

2. Nadzór zwierzchni nad Gospodarstwem Pomoc­
niczym sprawuje Dyrektor Generalny. 

16) Departament Zagraniczny, 

17) Departament Polityki Dewizowej 
Handlowej z Zagranicą, 

3. Organizację wewnętrzną, szczegółowy zakres za­
dań oraz tryb pracy Gospodarstwa Pomocniczego 

Współpracy określają odrębne przepisy oraz regulamin wewnętrz­
ny zatwierdzony przez Dyrektora Generalnego. 

L-______ ~ ______________________ ~~ ______________________ ~ ______________________ ~ ____________ ~ ________ ~ 


